

Tandlæge M. Balling, Struer ApS

Østergade 40, 7600 Struer

CVR-nr. 12 61 18 03

Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. november 2016.

Michael Balling Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tandlæge M. Balling, Struer ApS Østergade 40 7600 Struer
	CVR-nr.: 12 61 18 03
	Stiftet: 1. december 1988
	Hjemsted: Struer
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 27. regnskabsår
Bestyrelse	Michael Balling Pedersen Elsebeth Balling Pedersen
Direktion	Michael Balling Pedersen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Dattervirksomhed	ApS HVKMD 5 nr. 329, Struer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at udøve tandlægevirksomhed. Tandlægevirksomheden drives ved deltagelse i klinikfællesskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 817 t.kr. mod 1.063 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -22 t.kr. mod 1.169 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 4.346 t.kr., mod 4.695 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 349 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 4.112 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 94,6 % af de samlede aktiver på 4.346 t.kr., hvilket er en stigning på 0,2 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i det kommende år et uændret aktivitetsniveau og omsætning.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	817.270	1.062.802
1 Personaleomkostninger	-513.392	-468.720
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-359.357	641.317
Resultat før finansielle poster	-55.479	1.235.399
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	11.170	28.558
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	0	5.839
Andre finansielle indtægter	76.833	22.769
Andre finansielle omkostninger	-2.422	-1.977
Resultat før skat	30.102	1.290.588
2 Skat af årets resultat	-52.074	-121.250
Årets resultat	-21.972	1.169.338
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-14.330	8.158
Udbytte for regnskabsåret	150.000	299.800
Overføres til overført resultat	0	861.380
Disponeret fra overført resultat	-157.642	0
Disponeret i alt	-21.972	1.169.338

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	724.526	924.149
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>724.526</u>	<u>924.149</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	682.974	697.304
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	805.520	430.200
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.488.494</u>	<u>1.127.504</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.213.020</u>	<u>2.051.653</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos associeret virksomhed	0	119.365
Andre tilgodehavender	4.400	5.900
Tilgodehavender i alt	<u>4.400</u>	<u>125.265</u>
Likvide beholdninger	<u>2.128.476</u>	<u>2.517.838</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.132.876</u>	<u>2.643.103</u>
Aktiver i alt	<u>4.345.896</u>	<u>4.694.756</u>

Balance 30. juni

Passiver

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	220.300	220.300
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	179.021	193.351
7 Overført resultat	3.562.318	3.719.960
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	150.000	299.800
Egenkapital i alt	<u>4.111.639</u>	<u>4.433.411</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitut	0	1.584
Gæld til associeret virksomhed	81.420	0
Selskabsskat	24.074	93.250
Anden gæld	128.763	166.511
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>234.257</u>	<u>261.345</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>234.257</u>	<u>261.345</u>
Passiver i alt	<u>4.345.896</u>	<u>4.694.756</u>

9 Eventualposter

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>513.392</u>	<u>468.720</u>
	<u>513.392</u>	<u>468.720</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	<u>52.074</u>	<u>121.250</u>
	<u>52.074</u>	<u>121.250</u>
3. Materielle anlægsaktiver		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli		1.999.185
Tilgang		299.734
Afgang		<u>-198.500</u>
Kostpris 30. juni		<u>2.100.419</u>
Afskrivninger 1. juli		1.075.036
Årets afskrivninger		320.707
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver		<u>-19.850</u>
Afskrivninger 30. juni		<u>1.375.893</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni		<u>724.526</u>

Noter

	30/6 2016	30/6 2015
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Anskaffelsessum 1. juli	503.953	503.953
Kostpris 30. juni	503.953	503.953
Opskrivninger 1. juli	193.351	185.193
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	11.170	28.558
Udbytte	-25.500	-20.400
Opskrivninger 30. juni	179.021	193.351
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	682.974	697.304
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
ApS HVKMD 5 nr. 329	Struer	51 %
	30/6 2016	30/6 2015
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli	465.886	65.886
Tilgang i årets løb	400.000	400.000
Afgang i årets løb	-59.946	0
Kostpris 30. juni	805.940	465.886
Nedskrivninger	-35.686	-41.525
Årets nedskrivninger	-165	5.839
Nedskrivninger, afhændede værdipapirer	35.431	0
Nedskrivninger 30. juni	-420	-35.686
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	805.520	430.200
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. juli	193.351	185.193
Resultatandel	-14.330	8.158
	179.021	193.351

Noter

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli	3.719.960	2.858.580
Årets overførte overskud	<u>-157.642</u>	<u>861.380</u>
	<u>3.562.318</u>	<u>3.719.960</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli	299.800	98.400
Udbetalt udbytte	-299.800	-98.400
Udbytte for regnskabsåret	<u>150.000</u>	<u>299.800</u>
	<u>150.000</u>	<u>299.800</u>
9. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Solidarisk hæftelse i Tandlægerne Balling, Holmboe & Schurmann:		
Aktiver i alt		<u>817.829</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>583.713</u>

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 35 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.